
UNIVERSIDAD YACAMBÚ

HORARIO DE CLASES

CÓDIGO:

PERÍODO: 

TURNO:

CARRERA:

2023-2 TRIMESTRE:

III02M01

Integral

2

Ingeniería Industrial

BLOQUES DE HORARIOS

AA SABADOVIERNESAJUEVESAA MIERCOLESA MARTESHORARIO LUNES

07:05-07:50

07:50-08:35

08:40-09:25

09:30-10:15

10:20-11:05

11:10-11:55

12:00-12:45

12:50-01:35

01:40-02:25

02:30-03:15

03:20-04:05

04:10-04:55

05:00-05:45

06:00-06:45

06:45-07:30

TIA-0233 VIRTUAL0307:35-08:20

TII-0244 VIRTUAL0308:25-09:10

VIRTUAL08 TIQ-0243 VIRTUAL08THI-024409:15-10:00

10:00-10:45

CÓDIGO ASIGNATURA SECCIÓN

MT01I0VEstudios AmbientalesTHA-0222

MT01I0VIdioma Básico IntensivoTHI-0244

MT01I1VAlgoritmos y ProgramaciónTIA-0233

MT01I0VCálculo IntegralTII-0244

MT01I0VQuímica GeneralTIQ-0243

*  El horario de esta sección aparece en otro bloque de horario; no aplica a esta bloque de horarios.

Fechal: 5/ 5/2023 Hora: 10:30:36a.  m.
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UNIVERSIDAD YACAMBÚ

HORARIO DE CLASES

CÓDIGO:

PERÍODO: 

TURNO:

CARRERA:

2023-2 TRIMESTRE:

III03M01

Integral

3

Ingeniería Industrial

BLOQUES DE HORARIOS

AA SABADOVIERNESAJUEVESAA MIERCOLESA MARTESHORARIO LUNES

07:05-07:50

07:50-08:35

08:40-09:25

09:30-10:15

10:20-11:05

THI-0344 VIRTUAL0511:10-11:55

12:00-12:45

12:50-01:35

01:40-02:25

02:30-03:15

03:20-04:05

TIA-0344 VIRTUAL0804:10-04:55

TIB-0332 VIRTUAL0705:00-05:45

06:00-06:45

06:45-07:30

TIG-0333 VIRTUAL0307:35-08:20

08:25-09:10

TIR-0333 VIRTUAL0109:15-10:00

10:00-10:45

CÓDIGO ASIGNATURA SECCIÓN

MT01I0VIdioma Intermedio IntensivoTHI-0344

MT01I0VAlgebra LinealTIA-0344

MT01I0VDibujoTIB-0332

MT01I0VFísica GeneralTIG-0333

MT01I0VTermodinámicaTIR-0333

*  El horario de esta sección aparece en otro bloque de horario; no aplica a esta bloque de horarios.

Fechal: 5/ 5/2023 Hora: 10:30:36a.  m.
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UNIVERSIDAD YACAMBÚ

HORARIO DE CLASES

CÓDIGO:

PERÍODO: 

TURNO:

CARRERA:

2023-2 TRIMESTRE:

III04M01

Integral

4

Ingeniería Industrial

BLOQUES DE HORARIOS

AA SABADOVIERNESAJUEVESAA MIERCOLESA MARTESHORARIO LUNES

07:05-07:50

07:50-08:35

08:40-09:25

09:30-10:15

TIM-0433 VIRTUAL0110:20-11:05

11:10-11:55

12:00-12:45

12:50-01:35

01:40-02:25

02:30-03:15

03:20-04:05

TIC-0444 VIRTUAL0804:10-04:55

05:00-05:45

06:00-06:45

TIF-0433 VIRTUAL0306:45-07:30

07:35-08:20

08:25-09:10

09:15-10:00

10:00-10:45

CÓDIGO ASIGNATURA SECCIÓN

MT01I0VIdioma Avanzado IntensivoTHA-0444

MT01I0VIntroducción a la InvestigaciónTHI-0422

MT01I0VCálculo MultivariableTIC-0444

MT01I0VFísica EléctricaTIF-0433

MT01I0VMecánica AplicadaTIM-0433

*  El horario de esta sección aparece en otro bloque de horario; no aplica a esta bloque de horarios.

Fechal: 5/ 5/2023 Hora: 10:30:36a.  m.
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UNIVERSIDAD YACAMBÚ

HORARIO DE CLASES

CÓDIGO:

PERÍODO: 

TURNO:

CARRERA:

2023-2 TRIMESTRE:

III05M01

Integral

5

Ingeniería Industrial

BLOQUES DE HORARIOS

AA SABADOVIERNESAJUEVESAA MIERCOLESA MARTESHORARIO LUNES

07:05-07:50

07:50-08:35

08:40-09:25

09:30-10:15

10:20-11:05

11:10-11:55

12:00-12:45

12:50-01:35

01:40-02:25

02:30-03:15

03:20-04:05

04:10-04:55

05:00-05:45

TIF-0533 VIRTUAL0306:00-06:45

TID-0544 VIRTUAL0806:45-07:30

TII-0522 VIRTUAL0707:35-08:20

08:25-09:10

09:15-10:00

10:00-10:45

CÓDIGO ASIGNATURA SECCIÓN

MT01I0VEcuaciones DiferencialesTID-0544

MT01I0VEstadística DescriptivaTID-0553

MT01I1VAplicaciones de la FísicaTIF-0533

MT01I0VDibujo IndustrialTII-0522

MT01I0VInvestigación de OperacionesTII-0543

*  El horario de esta sección aparece en otro bloque de horario; no aplica a esta bloque de horarios.

Fechal: 5/ 5/2023 Hora: 10:30:36a.  m.

Página: 4 de 13R-1-015-01



UNIVERSIDAD YACAMBÚ

HORARIO DE CLASES

CÓDIGO:

PERÍODO: 

TURNO:

CARRERA:

2023-2 TRIMESTRE:

III06M01

Integral

6

Ingeniería Industrial

BLOQUES DE HORARIOS

AA SABADOVIERNESAJUEVESAA MIERCOLESA MARTESHORARIO LUNES

07:05-07:50

07:50-08:35

08:40-09:25

09:30-10:15

10:20-11:05

11:10-11:55

12:00-12:45

12:50-01:35

01:40-02:25

TIM-0644 VIRTUAL0102:30-03:15

03:20-04:05

04:10-04:55

05:00-05:45

06:00-06:45

06:45-07:30

07:35-08:20

08:25-09:10

TID-0633 VIRTUAL0309:15-10:00

10:00-10:45

CÓDIGO ASIGNATURA SECCIÓN

MT01I0VDeontologíaTHD-0622

MT01I0VMetodología de la InvestigaciónTHM-0632

MT01I1VDiseńo Asistido por ComputadorasTID-0633

MT01I0VElectricidad IndustrialTIL-0633

MT01I0VMecánica de los FluidosTIM-0644

*  El horario de esta sección aparece en otro bloque de horario; no aplica a esta bloque de horarios.

Fechal: 5/ 5/2023 Hora: 10:30:36a.  m.
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UNIVERSIDAD YACAMBÚ

HORARIO DE CLASES

CÓDIGO:

PERÍODO: 

TURNO:

CARRERA:

2023-2 TRIMESTRE:

III07M01

Integral

7

Ingeniería Industrial

BLOQUES DE HORARIOS

AA SABADOVIERNESAJUEVESAA MIERCOLESA MARTESHORARIO LUNES

07:05-07:50

07:50-08:35

08:40-09:25

TID-0744 VIRTUAL0309:30-10:15

10:20-11:05

11:10-11:55

THE-0722 VIRTUAL0512:00-12:45

12:50-01:35

01:40-02:25

02:30-03:15

03:20-04:05

04:10-04:55

05:00-05:45

TIT-0733 VIRTUAL0906:00-06:45

06:45-07:30

07:35-08:20

THH-0722 VIRTUAL0908:25-09:10

TIR-0744 VIRTUAL0109:15-10:00

10:00-10:45

CÓDIGO ASIGNATURA SECCIÓN

MT01I0VDesarrollo EmprendedorTHE-0722

MT01I0VHistoria Económica y Política de VenezuelaTHH-0722

MT01I1VDinámica de los FluidosTID-0744

MT01I0VResistencia y Ensayo de los MaterialesTIR-0744

MT01I0VEstadística InferencialTIT-0733

*  El horario de esta sección aparece en otro bloque de horario; no aplica a esta bloque de horarios.

Fechal: 5/ 5/2023 Hora: 10:30:36a.  m.

Página: 6 de 13R-1-015-01



UNIVERSIDAD YACAMBÚ

HORARIO DE CLASES

CÓDIGO:

PERÍODO: 

TURNO:

CARRERA:

2023-2 TRIMESTRE:

III08M01

Integral

8

Ingeniería Industrial

BLOQUES DE HORARIOS

AA SABADOVIERNESAJUEVESAA MIERCOLESA MARTESHORARIO LUNES

TIU-0833 VIRTUAL0207:05-07:50

07:50-08:35

08:40-09:25

09:30-10:15

10:20-11:05

11:10-11:55

12:00-12:45

12:50-01:35

01:40-02:25

02:30-03:15

03:20-04:05

04:10-04:55

TAG-0822 VIRTUAL0805:00-05:45

06:00-06:45

06:45-07:30

07:35-08:20

TIM-0833 VIRTUAL0208:25-09:10

09:15-10:00

VIRTUAL02TIA-082210:00-10:45

CÓDIGO ASIGNATURA SECCIÓN

MT01I0VGerencia EmpresarialTAG-0822

MT01I0VFormación CulturalTHF-0822

MT01I1VEnsayo de MaterialesTIA-0822

MT01I0VCiencia de los MaterialesTIM-0833

MT01I0VOperaciones UnitariasTIU-0833

*  El horario de esta sección aparece en otro bloque de horario; no aplica a esta bloque de horarios.

Fechal: 5/ 5/2023 Hora: 10:30:36a.  m.

Página: 7 de 13R-1-015-01



UNIVERSIDAD YACAMBÚ

HORARIO DE CLASES

CÓDIGO:

PERÍODO: 

TURNO:

CARRERA:

2023-2 TRIMESTRE:

III09M01

Integral

9

Ingeniería Industrial

BLOQUES DE HORARIOS

AA SABADOVIERNESAJUEVESAA MIERCOLESA MARTESHORARIO LUNES

07:05-07:50

07:50-08:35

08:40-09:25

09:30-10:15

10:20-11:05

11:10-11:55

12:00-12:45

12:50-01:35

01:40-02:25

02:30-03:15

TIS-0933 VIRTUAL0303:20-04:05

04:10-04:55

VIRTUAL01TIP-094405:00-05:45

06:00-06:45

06:45-07:30

07:35-08:20

08:25-09:10

09:15-10:00

10:00-10:45

CÓDIGO ASIGNATURA SECCIÓN

MT01I1VMetalografíaTIM-0922

MT01I0VInstrumentación y ControlTIN-0933

MT01I0VSistema de ProducciónTIO-0933

MT01I0VProceso de ManufacturaTIP-0944

MT01I0VSeguridad y Salud OcupacionalTIS-0933

*  El horario de esta sección aparece en otro bloque de horario; no aplica a esta bloque de horarios.

Fechal: 5/ 5/2023 Hora: 10:30:36a.  m.

Página: 8 de 13R-1-015-01



UNIVERSIDAD YACAMBÚ

HORARIO DE CLASES

CÓDIGO:

PERÍODO: 

TURNO:

CARRERA:

2023-2 TRIMESTRE:

III10M01

Integral

10

Ingeniería Industrial

BLOQUES DE HORARIOS

AA SABADOVIERNESAJUEVESAA MIERCOLESA MARTESHORARIO LUNES

07:05-07:50

TIH-1033 VIRTUAL0107:50-08:35

TIY-1033 VIRTUAL01 TIL-1033 VIRTUAL0108:40-09:25

09:30-10:15

10:20-11:05

TIF-1033 VIRTUAL0311:10-11:55

12:00-12:45

12:50-01:35

01:40-02:25

02:30-03:15

03:20-04:05

04:10-04:55

05:00-05:45

06:00-06:45

06:45-07:30

07:35-08:20

TIB-1033 VIRTUAL0108:25-09:10

09:15-10:00

10:00-10:45

CÓDIGO ASIGNATURA SECCIÓN

MT01I0VLubricaciónTIB-1033

MT01I0VElementos de MáquinasTIE-1033

MT01I0VFundamentos de Transferencia de CalorTIF-1033

MT01I1VMáquinas-HerramientasTIH-1033

MT01I0VControl de CalidadTIL-1033

MT01I0VRefrigeración y Aire AcondicionadoTIY-1033

*  El horario de esta sección aparece en otro bloque de horario; no aplica a esta bloque de horarios.

Fechal: 5/ 5/2023 Hora: 10:30:36a.  m.

Página: 9 de 13R-1-015-01



UNIVERSIDAD YACAMBÚ

HORARIO DE CLASES

CÓDIGO:

PERÍODO: 

TURNO:

CARRERA:

2023-2 TRIMESTRE:

III11M01

Integral

11

Ingeniería Industrial

BLOQUES DE HORARIOS

AA SABADOVIERNESAJUEVESAA MIERCOLESA MARTESHORARIO LUNES

07:05-07:50

07:50-08:35

08:40-09:25

09:30-10:15

TIX-1133 VIRTUAL0310:20-11:05

TIC-1133 VIRTUAL0111:10-11:55

12:00-12:45

12:50-01:35

01:40-02:25

02:30-03:15

03:20-04:05

04:10-04:55

05:00-05:45

06:00-06:45

TIY-1133 VIRTUAL0106:45-07:30

07:35-08:20

08:25-09:10

09:15-10:00

TIA-1100 VIRTUAL0910:00-10:45

CÓDIGO ASIGNATURA SECCIÓN

MT01I0VAprender Sirviendo a la ComunidadTIA-1100

MT01I0VCosto de ProducciónTIC-1133

MT01I0VIngeniería EconómicaTIE-1133

MT01I0VIngeniería de MétodosTIG-1133

MT01I1VMediciones IndustrialesTIM-1122

MT01I0VTratamiento de AguaTIX-1133

MT01I0VNeumática IndustrialTIY-1133

*  El horario de esta sección aparece en otro bloque de horario; no aplica a esta bloque de horarios.

Fechal: 5/ 5/2023 Hora: 10:30:36a.  m.

Página: 10 de 13R-1-015-01



UNIVERSIDAD YACAMBÚ

HORARIO DE CLASES

CÓDIGO:

PERÍODO: 

TURNO:

CARRERA:

2023-2 TRIMESTRE:

III12M01

Integral

12

Ingeniería Industrial

BLOQUES DE HORARIOS

AA SABADOVIERNESAJUEVESAA MIERCOLESA MARTESHORARIO LUNES

07:05-07:50

07:50-08:35

08:40-09:25

09:30-10:15

10:20-11:05

11:10-11:55

12:00-12:45

12:50-01:35

01:40-02:25

02:30-03:15

TIA-1233 VIRTUAL0103:20-04:05

04:10-04:55

05:00-05:45

06:00-06:45

06:45-07:30

07:35-08:20

08:25-09:10

09:15-10:00

TIF-1243 VIRTUAL03 TIS-1200 VIRTUAL0210:00-10:45

CÓDIGO ASIGNATURA SECCIÓN

MT01I0VEstrategias GerencialesTAE-1233

MT01I0VMantenimiento IndustrialTIA-1233

MT01I0VFormulación y Evaluación de ProyectosTIF-1243

MT01I0VPlantas Industriales y Manejo de los MaterialesTIP-1233

MT01I0VServicio ComunitarioTIS-1200

*  El horario de esta sección aparece en otro bloque de horario; no aplica a esta bloque de horarios.

Fechal: 5/ 5/2023 Hora: 10:30:36a.  m.

Página: 11 de 13R-1-015-01



UNIVERSIDAD YACAMBÚ

HORARIO DE CLASES

CÓDIGO:

PERÍODO: 

TURNO:

CARRERA:

2023-2 TRIMESTRE:

III13M01

Integral

13

Ingeniería Industrial

BLOQUES DE HORARIOS

AA SABADOVIERNESAJUEVESAA MIERCOLESA MARTESHORARIO LUNES

07:05-07:50

VIRTUAL01TII-133307:50-08:35

08:40-09:25

VIRTUAL01TIN-133309:30-10:15

10:20-11:05

11:10-11:55

12:00-12:45

12:50-01:35

01:40-02:25

02:30-03:15

03:20-04:05

04:10-04:55

05:00-05:45

TIG-1343 VIRTUAL0106:00-06:45

06:45-07:30

07:35-08:20

08:25-09:10

09:15-10:00

10:00-10:45

CÓDIGO ASIGNATURA SECCIÓN

MT01I0VPlanificación EstratégicaTAN-1333

MT01I0VComercio InternacionalTAO-1333

MT01I0VPlanificación y Control de la ProducciónTIF-1343

MT01I0VInvestigación Aplicada a la Ingeniería IndustrialTIG-1343

MT01I0VInstalaciones IndustrialesTII-1333

MT01I0VNormalizaciónTIN-1333

*  El horario de esta sección aparece en otro bloque de horario; no aplica a esta bloque de horarios.

Fechal: 5/ 5/2023 Hora: 10:30:36a.  m.
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UNIVERSIDAD YACAMBÚ

HORARIO DE CLASES

CÓDIGO:

PERÍODO: 

TURNO:

CARRERA:

2023-2 TRIMESTRE:

III1M01

Integral

1

Ingeniería Industrial

BLOQUES DE HORARIOS

AA SABADOVIERNESAJUEVESAA MIERCOLESA MARTESHORARIO LUNES

07:05-07:50

07:50-08:35

08:40-09:25

09:30-10:15

10:20-11:05

11:10-11:55

12:00-12:45

12:50-01:35

01:40-02:25

TII-0132 VIRTUAL0102:30-03:15

03:20-04:05

04:10-04:55

TID-0144 VIRTUAL0805:00-05:45

06:00-06:45

06:45-07:30

07:35-08:20

08:25-09:10

THE-0122 VIRTUAL0809:15-10:00

VIRTUAL09THC-012210:00-10:45

CÓDIGO ASIGNATURA SECCIÓN

MT01I0VComunicación Oral y EscritaTHC-0122

MT01I0VEducación Física y SaludTHE-0122

MT01I0VCálculo DiferencialTID-0144

MT01I1VInformática BásicaTII-0132

MT01I0VLógica MatemáticaTIM-0144

*  El horario de esta sección aparece en otro bloque de horario; no aplica a esta bloque de horarios.

Fechal: 5/ 5/2023 Hora: 10:30:36a.  m.

Página: 13 de 13R-1-015-01


